

.DOCUMENTON°4

PRESUPUESTO



CUADRO DE PRECIOS Nº 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES

E01DSH0402		DEMOLIC. LOSAS H.A.<25 cm C/COMPRESOR	131,25
-------------------	--	---	---------------

M2 Demolición de losa de hormigón armado de hasta 25 cm de espesor, mediante corte, sujección y desmontaje de losas de hormigón en piezas de un máximo de 10 metros de longitud, incluso carga en camión, traslado a punto intermedio para su picado, corte de los pilares metálicos de sujeción de la losa a la altura del resto y p.p. de medios auxiliares para protección de caída de escombros.

CIENTO TREINTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

**CUADRO DE PRECIOS Nº 1**

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO C02 CARPINTERÍA METÁLICA

C0201	ud	DESMONTE Y RETIRADA DE MALLAS DE MARQUESINA GRANDE Ud. Retirada de la malla existente en los bastidores de marquesina grande, anclada al bastidor mediante soldadura y pletina de acero , incluso p.p. de medios auxiliares.	52,39
--------------	----	--	--------------

CINCUENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C0202	ud	DESMONTE Y RETIRADA DE MALLAS DE MARQUESINA PEQUEÑA Ud. Retirada de malla existente en los bastidores de la marquesina pequeña, anclada a angulares existentes mediante pletinas soldadas, incluso p.p. de medios auxiliares.	36,44
--------------	----	---	--------------

TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C0210	ud	RETIRADA DE CHAPA ANCLAJE ENTRE BASTIDORES	15,50
--------------	----	---	--------------

QUINCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

C0211	ud	COLOCACIÓN DE MALLA SOBRE BASTIDOR DE MARQUESINA GRANDE UD. Colocación de malla tipo Metal Deploye Estend Pregalvan 5-10-10-10, de dimensiones 5,80m. x 1,25 m, sobre bastidor existente de marquesina grande una vez lijado , tratado y pintado, mediante soldadura y pletina de acero galvanizado , incluso p.p. de medios auxiliares.	194,28
--------------	----	--	---------------

CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

C0212	ud	COLOCACIÓN DE MALLA SOBRE BASTIDOR DE MARQUESINA PEQUEÑA Colocación de malla tipo Metal Deploye Estend Pregalvan 5-10-10-10, de dimensiones 3,05m. x 2,05m., sobre bastidor existente de marquesina pequeña una vez lijado , tratado y pintado, mediante soldadura y pletina de acero galvanizado , incluso p.p. de medios auxiliares.	110,86
--------------	----	--	---------------

CIENTO DIEZ EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

C0213	ud	COLOCACIÓN DE CHAPAS ANCLAJE ENTRE BASTIDORES Ud. Fabricación y colocación mediante soldadura de DE CHAPAS DE ANCLAJE ENTRE BASTIDORES de dimensiones 0,32x0,15x0,005 m., incluso p.p. de medios auxiliares	26,31
--------------	----	---	--------------

VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS



CUADRO DE PRECIOS Nº 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C0203	ud	COLOCACIÓN DE CAPERUZAS SOBE IPN Ud. Fabricación y colocación mediante soldadura de caperuza similar a la existente sobre los pilares metálicos cortados., incluso p.p. de medios auxiliares	140,44
CIENTO CUARENTA EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS			
C0204	ml	SUSTITUCIÓN DE CABLE DE ACERO EN MARQUESINA GRANDE Ml.. sustitucióny cable de acero similar al existente y tensores, incluso p.p. de medios auxiliares, en marquesina grande.	19,98
DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
C0205	ml	SUSTITUCIÓN DE CABLE DE ACERO EN MARQEQEINA PEQUEÑA Ml.. sustitucióny cable de acero similar al existente y tensores, incluso p.p. de medios auxiliares, en marqeusinapequeña.	17,31
DIECISIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS			
C0206	ml	REPARACIÓN CHAPA CON SOLDADURA Ml.. Reparación chapa con soldadura en bases de pliares, con tratamiento de acabado óxido similar al exsistente, incluso p.p. de chapa y medios auxiliares.	43,67
CUARENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS			
CO207	ud	DESMONTAJE Y MONTAJE DE BASTIDOR MARQUESINA GRANDE DESMONTAJE Y MONTAJE DE BASTIDOR MARQUESINA GRANDE, de 5,80x2,50m.con perfil en L de acero de 6x6, e 1 cm. curvado con la misma curvatura del resto de bastidores y soldado	587,55
QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS			



CUADRO DE PRECIOS Nº 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO C03 RESTAURACION DE PINTURAS

E27PL010	m2	LIJADO DE SUPERFICIES M2 Lijado de paramentos verticales y horizontales.	5,38
-----------------	----	--	-------------

CINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

E27HEC0002		ANTIOXIDANTE Y ESMALTE POLIUR.ALIFÁTICO 2 COMP.	16,78
-------------------	--	--	--------------

Aplicación de imprimación antioxidante Sigma Cover 1500 o similar, con un espesor seco de película de 125 micras y acabado con dos manos de Esmalte poliuretano alifático 2 componentes, SIGMADUR 550H o similar, con un espesor de 75 micras, con acabado a determinar por la dirección facultativa sobre limpieza, eliminación de óxidos y desengrasado.

DIECISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E27MU020	m2	LASUR SATINADO TRANSPARENTE ACAB.EXT./INT.	30,89
-----------------	----	---	--------------

Lasurado de todo tipo superficies de madera con lasur microporoso, satinado, transparente coloreado en base agua para exterior con alta resistencia a la intemperie, rayos U.V, hongos y azulado de la madera. Aplicando 1 mano de imprimación de fondo + 2 manos de acabado de protección incolora.

TREINTA EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

R12H010	m2	DECAPAR CERRAJERÍA METÁLICA DISOLVENTES	13,62
----------------	----	--	--------------

Decapado de pinturas existentes sobre chapa metálica de las bases de columna, con disolventes, eliminando las sucesivas capas de pintura existentes

TRECE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

EBAC001	ud.	PINTAR COLUMNAS de 12m. de altura	79,92
----------------	-----	--	--------------

ud de pintura de columna de acero de 12m. de altura, RAL a determinar por la dirección técnica.

SETENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS



CUADRO DE PRECIOS Nº 1

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO C04 TRATAMIENTO RCD

2.1 UD **TRANSP. DE CHAPAS** 11,94
DE TRANSPORTE A LUGAR AUTORIZADO DE CHAPAS METALICAS DEL DEMOTNTE
DE ESTRUCTURA

ONCE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

2.2 TM **TRANSP. ESC.DEMOLICIÓN** 19,54
DE TRANSPORTE A PLANTA DE TRATAMIENTO DE PRODUCTOS, ASFÁLTICOS, CERÁ-
MICOS Y/O DE HORMIGÓN PROCEDENTES DE DEMOLICIONES, PREVIAMENTE CAR-
GADOS SOBRE CAMIÓN EN LA OPERACIÓN DE DEMOLICIÓN INCLUSO CANON DE
PLANTA DE TRATAMIENTO

DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

Firmado:

Jesús M. Martínez Pastor

Ingeniero técnico Industrial

Véase hoja adjunta de firmas digitales para los detalles



CUADRO DE PRECIOS Nº 2

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES

E01DSH0402 DEMOLIC. LOSAS H.A.<25 cm C/COMPRESOR

M2 Demolición de losa de hormigón armado de hasta 25 cm de espesor, mediante corte, sujección y desmontaje de losas de hormigón en piezas de un máximo de 10 metros de longitud, incluso carga en camión, traslado a punto intermedio para su picado, corte de los pilares metálicos de sujeción de la losa a la altura del resto y p.p. de medios auxiliares para protección de caída de escombros.

Mano de obra.....	25,48
Maquinaria	99,82
Resto de obra y materiales	5,95
TOTAL PARTIDA	131,25



CUADRO DE PRECIOS Nº 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO C02 CARPINTERÍA METÁLICA**C0201 ud DESMONTE Y RETIRADA DE MALLAS DE MARQUESINA GRANDE**

Ud. Retirada de la malla existente en los bastidores de marquesina grande, anclada al bastidor mediante soldadura y pletina de acero , incluso p.p. de medios auxiliares.

Mano de obra	29,29
Maquinaria	22,07
Resto de obra y materiales	1,03
TOTAL PARTIDA	52,39

C0202 ud DESMONTE Y RETIRADA DE MALLAS DE MARQUESINA PEQUEÑA

Ud. Retirada de malla existente en los bastidores de la marquesina pequeña, anclada a angulares existentes mediante pletinas soldadas, incluso p.p. de medios auxiliares.

Mano de obra	25,63
Maquinaria	10,10
Resto de obra y materiales	0,71
TOTAL PARTIDA	36,44

C0210 ud RETIRADA DE CHAPA ANCLAJE ENTRE BASTIDORES

Mano de obra	10,98
Maquinaria	4,22
Resto de obra y materiales	0,30
TOTAL PARTIDA	15,50

C0211 ud COLOCACIÓN DE MALLA SOBRE BASTIDOR DE MARQUESINA GRANDE

Ud. Colocación de malla tipo Metal Deploye Estend Pregalvan 5-10-10-10, de dimensiones 5,80m. x 1,25 m, sobre bastidor existente de marquesina grande una vez lijado , tratado y pintado, mediante soldadura y pletina de acero galvanizado , incluso p.p. de medios auxiliares.

Mano de obra	54,92
Maquinaria	38,03
Resto de obra y materiales	101,33
TOTAL PARTIDA	194,28

C0212 ud COLOCACIÓN DE MALLA SOBRE BASTIDOR DE MARQUESINA PEQUEÑA

Colocación de malla tipo Metal Deploye Estend Pregalvan 5-10-10-10, de dimensiones 3,05m. x 2,05m., sobre bastidor existente de marquesina pequeña una vez lijado , tratado y pintado, mediante soldadura y pletina de acero galvanizado , incluso p.p. de medios auxiliares.

Mano de obra	45,77
--------------------	-------



CUADRO DE PRECIOS Nº 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
		Maquinaria	18,78
		Resto de obra y materiales	46,31
		TOTAL PARTIDA	110,86
C0213	ud	COLOCACIÓN DE CHAPAS ANCLAJE ENTRE BASTIDORES	
		Ud. Fabricación y colocación mediante soldadura de DE CHAPAS DE ANCLAJE ENTRE BASTIDORES de dimensiones 0,32x0,15x0.005 m., incluso p.p. de medios auxiliares	
		Mano de obra	18,31
		Maquinaria	6,26
		Resto de obra y materiales	1,74
		TOTAL PARTIDA	26,31
C0203	ud	COLOCACIÓN DE CAPERUZAS SOBE IPN	
		Ud. Fabricación y colocación mediante soldadura de caperuza similar a la existente sobre los pilares metálicos cortados., incluso p.p. de medios auxiliares	
		Mano de obra	109,83
		Maquinaria	22,45
		Resto de obra y materiales	8,16
		TOTAL PARTIDA	140,44
C0204	ml	SUSTITUCIÓN DE CABLE DE ACERO EN MARQUESINA GRANDE	
		Ml.. sustitución y cable de acero similar al existente y tensores, incluso p.p. de medios auxiliares, en marquesina grande.	
		Mano de obra	5,49
		Maquinaria	1,70
		Resto de obra y materiales	12,79
		TOTAL PARTIDA	19,98
C0205	ml	SUSTITUCIÓN DE CABLE DE ACERO EN MARQUEINA PEQUEÑA	
		Ml.. sustitución y cable de acero similar al existente y tensores, incluso p.p. de medios auxiliares, en marquesinapequeña.	
		Mano de obra	5,49
		Maquinaria	1,53
		Resto de obra y materiales	10,29
		TOTAL PARTIDA	17,31
C0206	ml	REPARACIÓN CHAPA CON SOLDADURA	
		Ml.. Reparación chapa con soldadura en bases de plieres, con tratamiento de acabado óxido similar al exsistente, incluso p.p. de chapa y medios auxiliares.	
		Mano de obra	36,61
		Maquinaria	2,83
		Resto de obra y materiales	4,23
		TOTAL PARTIDA	43,67



CUADRO DE PRECIOS Nº 2

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CO207 ud DESMONTAJE Y MONTAJE DE BASTIDOR MARQUESINA GRANDE
DESMONTAJE Y MONTAJE DE BASTIDOR MARQUESINA GRANDE, de
5,80x2,50m.con perfil en L de acero de 6x6, e 1 cm. curvado con la misma curvatura
del resto de bastidores y soldado

Mano de obra.....	91,53
Maquinaria	89,70
Resto de obra y materiales	<u>406,32</u>
TOTAL PARTIDA	587,55



CUADRO DE PRECIOS Nº 2

CÓDIGO UD RESUMEN

PRECIO

CAPÍTULO C03 RESTAURACION DE PINTURAS**E27PL010m2 LIJADO DE SUPERFICIES**

M2 Lijado de paramentos verticales y horizontales.

Mano de obra.....	3,08
Maquinaria	2,19
Resto de obra y materiales	0,11
TOTAL PARTIDA	5,38

E27HEC0002 ANTIOXIDANTE Y ESMALTE POLIUR.ALIFÁTICO 2 COMP.

Aplicación de imprimación antioxidante Sigma Cover 1500 o similar, con un espesor seco de película de 125 micras y acabado con dos manos de Esmalte poliuretano alifático 2 componentes, SIGMADUR 550H o similar, con un espesor de 75 micras, con acabado a determinar por la dirección facultativa sobre limpieza, eliminación de óxidos y desengrasado.

Mano de obra.....	7,17
Maquinaria	1,70
Resto de obra y materiales	7,91
TOTAL PARTIDA	16,78

E27MU020m2 LASUR SATINADO TRANSPARENTE ACAB.EXT./INT.

Lasurado de todo tipo superficies de madera con lasur microporoso, satinado, transparente coloreado en base agua para exterior con alta resistencia a la intemperie, rayos U.V, hongos y azulado de la madera. Aplicando 1 mano de imprimación de fondo + 2 manos de acabado de protección incolora.

Mano de obra.....	26,88
Resto de obra y materiales	4,01
TOTAL PARTIDA	30,89

R12H010 m2 DECAPAR CERRAJERÍA METÁLICA DISOLVENTES

Decapado de pinturas existentes sobre chapa metálica de las bases de columna, con disolventes, eliminando las sucesivas capas de pintura existentes

Mano de obra.....	12,29
Resto de obra y materiales	1,33
TOTAL PARTIDA	13,62



CUADRO DE PRECIOS Nº 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

EBAC001 ud. **PINTAR COLUMNAS** de 12m. de altura
ud de pintura de columna de acero de 12m. de altura, RAL a determinar por la dirección técnica.

Mano de obra	14,33
Maquinaria	47,02
Resto de obra y materiales	18,57
TOTAL PARTIDA	79,92



CUADRO DE PRECIOS Nº 2

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO C04 TRATAMIENTO RCD

2.1 UD TRANSP. DE CHAPAS

DE TRANSPORTE A LUGAR AUTORIZADO DE CHAPAS METALICAS DEL DEMOTNTE DE ESTRUCTURA

Maquinaria	11,71
Resto de obra y materiales	0,23
TOTAL PARTIDA	11,94

2.2 TM TRANSP. ESC.DEMOLICIÓN

DE TRANSPORTE A PLANTA DE TRATAMIENTO DE PRODUCTOS, ASFÁLTICOS, CERÁMICOS Y/O DE HORMIGÓN PROCEDENTES DE DEMOLICIONES, PREVIAMENTE CARGADOS SOBRE CAMIÓN EN LA OPERACIÓN DE DEMOLICIÓN INCLUSO CANON DE PLANTA DE TRATAMIENTO

Maquinaria	7,16
Resto de obra y materiales	12,38
TOTAL PARTIDA	19,54

Firmado:

Jesús M. Martínez Pastor

Ingeniero técnico Industrial

Véase hoja adjunta de firmas digitales para los detalles



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

C01 DEMOLICIONES

E01DSH0402 DEMOLIC. LOSAS H.A.<25 cm C/COMPRESOR

M2 Demolición de losa de hormigón armado de hasta 25 cm de espesor, mediante corte, sujeción y desmontaje de losas de hormigón en piezas de un máximo de 10 metros de longitud, incluso carga en camión, traslado a punto intermedio para su picado, corte de los pilares metálicos de sujeción de la losa a la altura del resto y p.p. de medios auxiliares para protección de caída de escombros.

ACT0010		49,50	2,45		121,28	121,28	15.918,00
---------	--	-------	------	--	--------	--------	-----------

	131125,28	15.918,00
--	-----------	-----------

TOTAL C01..... 15.918,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C02 CARPINTERÍA METÁLICA								
C0201	ud DESMONTE Y RETIRADA DE MALLAS DE MARQUESINA GRANDE Ud. Retirada de la malla existente en los bastidores de marquesina grande, anclada al bastidor mediante soldadura y pletina de acero, incluso p.p. de medios auxiliares.							
ACT0010		56				56,00	56,00	2.933,84
							<u>52,96,00</u>	<u>2.933,84</u>
C0202	ud DESMONTE Y RETIRADA DE MALLAS DE MARQUESINA PEQUEÑA Ud. Retirada de malla existente en los bastidores de la marquesina pequeña, anclada a angulares existentes mediante pletinas soldadas, incluso p.p. de medios auxiliares.							
ACT0010	Marquesina pequeña	24				24,00	24,00	874,56
							<u>36,24,00</u>	<u>874,56</u>
C0210	ud RETIRADA DE CHAPA ANCLAJE ENTRE BASTIDORES							
ACT0010		25				25,00	25,00	387,50
							<u>15,26,00</u>	<u>387,50</u>
C0211	ud COLOCACIÓN DE MALLA SOBRE BASTIDOR DE MARQUESINA GRANDE UD. Colocación de malla tipo Metal Deploye Estend Pregalvan 5-10-10-10, de dimensiones 5,80m. x 1,25 m, sobre bastidor existente de marquesina grande una vez lijado, tratado y pintado, mediante soldadura y pletina de acero galvanizado, incluso p.p. de medios auxiliares.							
ACT0010		58				58,00	58,00	11.268,24
							<u>194,28,00</u>	<u>11.268,24</u>
C0212	ud COLOCACIÓN DE MALLA SOBRE BASTIDOR DE MARQUESINA PEQUEÑA Colocación de malla tipo Metal Deploye Estend Pregalvan 5-10-10-10, de dimensiones 3,05m. x 2,05m., sobre bastidor existente de marquesina pequeña una vez lijado, tratado y pintado, mediante soldadura y pletina de acero galvanizado, incluso p.p. de medios auxiliares.							
ACT0010		24				24,00	24,00	2.660,64
							<u>110,28,00</u>	<u>2.660,64</u>



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C0213	ud COLOCACIÓN DE CHAPAS ANCLAJE ENTRE BASTIDORES Ud. Fabricación y colocación mediante soldadura de DE CHAPAS DE ANCLAJE ENTRE BASTIDORES de dimensiones 0,32x0,15x0.005 m., incluso p.p. de medios auxiliares							
ACT0010		75				75,00	75,00	1.973,25
							<u>26,35,00</u>	1.973,25
C0203	ud COLOCACIÓN DE CAPERUZAS SOBE IPN Ud. Fabricación y colocación mediante soldadura de caperuza similar a la existente sobre los pilares metálicos cortados., incluso p.p. de medios auxiliares							
							<u>140,44,00</u>	2.106,60
C0204	ml SUSTITUCIÓN DE CABLE DE ACERO EN MARQUESINA GRANDE Ml.. sustitucióny cable de acero similar al existente y tensores, incluso p.p. de medios auxiliares, en marqeusina grande.							
ACT0010		29	1,75			101250	101,50	2.027,97
							<u>19108,50</u>	2.027,97
C0205	ml SUSTITUCIÓN DE CABLE DE ACERO EN MARQEQEINA PEQUEÑA Ml.. sustitucióny cable de acero similar al existente y tensores, incluso p.p. de medios auxiliares, en marqeusinapequeña.							
ACT0010		12	2,65			127420	127,20	2.201,83
							<u>17137,20</u>	2.201,83
C0206	ml REPARACIÓN CHAPA CON SOLDADURA Ml.. Reparación chapa con soldadura en bases de pliares, con tratamiento de acabado óxido similar al exsistente, incluso p.p. de chapa y medios auxiliares.							
ACT0010	Bases de Pilares	16	1,00			16,00	16,00	698,72
							<u>43,06,00</u>	698,72
CO207	ud DESMONTAJE Y MONTAJE DE BASTIDOR MARQUESINA GRANDE DESMONTAJE Y MONTAJE DE BASTIDOR MARQUESINA GRANDE, de 5,80x2,50m.con perfil en L de acero de 6x6, e 1 cm. curvado con la misma curvatura del resto de bastidores y soldado							
ACT0010		2				2,00	2,00	1.175,10
							<u>587,52,00</u>	1.175,10
TOTAL C02.....								28.308,25



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

C03	RESTAURACION DE PINTURAS
------------	---------------------------------

E27PL010m2	LIJADO DE SUPERFICIES
-------------------	------------------------------

M2 Lijado de paramentos verticales y horizontales.

ACT0010	Marquesina Grande							
ACT0010	Pilares	13	7,90		1,20	123,24		
ACT0010		16	5,00		1,20	96,00		
ACT0010	Crucetas	29	17,07		0,48	237,61		
ACT0010	Arcos	20	3,00		0,48	28,80		
ACT0010	Lamas	4	305,00		0,19	231,80		
ACT0010	perfil lamas	4	25,20		0,19	19,15		
ACT0010	tubos	4	10,00		0,01	0,40		
ACT0010	anclajes	30	4,00		0,28	33,60		
ACT0010	chapa	29	2,90		0,40	33,64		
ACT0010	angulares bastidor	54	14,10	0,24		182,74		
ACT0010	Marquesina Pequeña							
ACT0010	Pilares	13	4,60		0,20	11,96		
ACT0010	Cuadrillos	26	3,30		0,20	17,16		
ACT0010	Estructura Asiento	12	4,20		0,28	14,11		
ACT0010		2	0,50		0,28	0,28		
ACT0010	Angulares	12	3,05		0,36	13,18		
ACT0010	Angulares	12	10,20		0,24	29,38		
ACT0010	Barandillas							
ACT0010	Pasamanos	1	22,00		0,16	3,52		
ACT0010	Pilares	19	2,00		0,15	5,70		
ACT0010	Pletinas Horizontales	2	22,00		0,10	4,40		
ACT0010	Ángulos Suelo	1	46,50		0,08	3,72		
ACT0010	Banco Marquesina Pequeña	2	27,36		0,36	19,70		
ACT0010		6	27,36		0,16	26,27		
ACT0010	Banco Corrido	5	13,20		0,16	10,56		
ACT0010		1	13,20		0,36	4,75		
ACT0010	Bases de Pilares	16	2,90		1,60	74,24	1.225,91	6.595,40



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	VARIOS		30,00			30,00		
							15228,91	6.595,40

E27HEC0002 ANTIOXIDANTE Y ESMALTE POLIUR.ALIFÁTICO 2 COMP.

Aplicación de imprimación antioxidante Sigma Cover 1500 o similar, con un espesor seco de película de 125 micras y acabado con dos manos de Esmalte poliuretano alifático 2 componentes, SIGMADUR 550H o similar, con un espesor de 75 micras, con acabado a determinar por la dirección facultativa sobre limpieza, eliminación de óxidos y desengrasado.

ACT0010	Marquesina Grande							
ACT0010	Pilares	13	7,90		1,20	123,24		
ACT0010		16	5,00		1,20	96,00		
ACT0010	Crucetas	29	17,07		0,48	237,61		
ACT0010	Arcos	20	3,00		0,48	28,80		
ACT0010	Lamas	4	305,00		0,19	231,80		
ACT0010	perfil lamas	4	25,20		0,19	19,15		
ACT0010	tubos	4	10,00		0,01	0,40		
ACT0010	anclajes	30	4,00		0,28	33,60		
ACT0010	chapa	29	2,90		0,40	33,64		
ACT0010	angulares bastidor	58	16,60	0,24		231,07		
ACT0010	Marquesina Pequeña							
ACT0010	Pilares	13	4,60		0,20	11,96		
ACT0010	Cuadradillos	26	3,30		0,20	17,16		
ACT0010	Estructura Asiento	12	4,20		0,28	14,11		
ACT0010		2	0,50		0,28	0,28		
ACT0010	Angulares	24	10,18		0,24	58,64		
ACT0010	Barandillas							
ACT0010	Pasamanos	1	22,00		0,16	3,52		
ACT0010	Pilares	19	2,00		0,15	5,70		
ACT0010	Pletinas Horizontales	2	22,00		0,10	4,40		



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ACT0010	Ángulos Suelo	1	46,50		0,08	3,72		
ACT0010	VARIOS	30				30,00	1.184,80	19.880,94
							161,88,80	19.880,94

E27MU020m2 LASUR SATINADO TRANSPARENTE ACAB.EXT./INT.

Lasurado de todo tipo superficies de madera con lasur microporoso, satinado, transparente coloreado en base agua para exterior con alta resistencia a la intemperie, rayos U.V, hongos y azulado de la madera. Aplicando 1 mano de imprimación de fondo + 2 manos de acabado de protección incolora.

ACT0010	Banco Marquesina Pequeña	2	27,36		0,36	19,70		
ACT0010		6	27,36		0,16	26,27		
ACT0010	Banco Corrido	5	13,20		0,16	10,56		
ACT0010		1	13,20		0,36	4,75		
ACT0010	marquesina lateral	1	40,00	0,50		20,00	81,28	2.510,74
							30,89,28	2.510,74

R12H010 m2 DECAPAR CERRAJERÍA METÁLICA DISOLVENTES

Decapado de pinturas existentes sobre chapa metálica de las bases de columna, con disolventes, eliminando las sucesivas capas de pintura existentes

ACT0010	Bases de Pilares	16	2,90		1,60	74,24	74,24	1.011,15
							13,82,24	1.011,15

EBAC001 ud. PINTAR COLUMNAS de 12m. de altura

ud de pintura de columna de acero de 12m. de altura, RAL a determinar por la dirección tecnica.

79,92,00	159,84
----------	--------

TOTAL C03..... 30.158,07



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C04	TRATAMIENTO RCD							
2.1	UD TRANSP. DE CHAPAS							
	DE TRANSPORTE A LUGAR AUTORIZADO DE CHAPAS METALICAS DEL DEMOTNTE DE ESTRUCTURA							
ACT0010		25				25,000	25,000	298,50
							<u>11,95,00</u>	<u>298,50</u>
2.2	TM TRANSP. ESC.DEMOLICIÓN							
	DE TRANSPORTE A PLANTA DE TRATAMIENTO DE PRODUCTOS, ASFÁLTICOS, CERÁMICOS Y/O DE HORMIGÓN PROCEDENTES DE DEMOLICIONES, PREVIAMENTE CARGADOS SOBRE CAMIÓN EN LA OPERACIÓN DE DEMOLICIÓN INCLUSO CANON DE PLANTA DE TRATAMIENTO							
ACT0010			49,500	2,450	0,200	60,638	60,638	1.184,87
							<u>19,60,64</u>	<u>1.184,91</u>
TOTAL C04.....							1.483,41	
TOTAL							75.867,73	



RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS%
C01	DEMOLICIONES	15.918,00 20,98
C02	CARPINTERÍA METÁLICA.....	28.308,25 37,31
C03	RESTAURACION DE PINTURAS	30.158,07 39,75
C04	TRATAMIENTO RCD	1.483,41 1,96
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		75.867,73

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	75.867,73
13,00% Gastos generales	9.862,80
6,00% Beneficio industrial	4.552,06
SUMA	90.282,59
21,00% I.V.A.....	18.959,34
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA	109.241,93

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

Valladolid, a 20 de julio de 2016.

Firmado: Jesús M. Martínez Pastor
Ingeniero técnico Industrial
Véase hoja adjunta de firmas digitales para los detalles

**RESUMEN DE PRESUPUESTO**

CAP.	RESUMEN	EUROS	%
C01	DEMOLICIONES.....	15.918,00	20,98
C02	CARPINTERÍA METÁLICA.....	28.308,25	37,31
C03	RESTAURACION DE PINTURAS.....	30.158,07	39,75
C04	TRATAMIENTO RCD.....	<u>1.483,41</u>	<u>1,96</u>

TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL..... 75.867,73

13,00% Gastos generales 9.862,80
6,00% Beneficio industrial 4.552,06

TOTAL PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA EXCLUIDO) 90.282,59

21,00% I.V.A..... 18.959,34

TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA..... 109.241,93

CONTROL DE CALIDAD

Control de Calidad 2,5 % s/P.E.M..... 1.896,69
I.V.A. 21,00%..... 398,31

TOTAL PRESUPUESTO DE CONTROL DE CALIDAD 2.295,00

COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD

Coordinación de Seg. Y S..... 0,42 % s/ P.E.M..... 318,64
I.V.A. 21,00%..... 66,91

TOTAL PRESUPUESTO COORDINACIÓN DE SEG. Y SALUD 385,55

TOTAL PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN.... 111.922,48

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO ONCE MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO

Valladolid, a 20 de octubre de 2016.

Firmado: Jesús M. Martínez Pastor
Ingeniero Técnico Industrial

Véase hoja adjunta de firmas digitales para los detalles



Ayuntamiento de
Valladolid

Resumen de Firmas

Pág.1/1

Título:4.- PRESUPUESTO